



ZGROMADZENIE MISJONARZY OBLATÓW MARYI NIEPOKALANEJ

Prokura Misyjna

SŁOWO DYREKTORA

MARIAN LIS OMI

Dyrektor Prokury Misyjnej
Misjonarzy Oblatów



Drodzy Przyjaciele i Sympatycy misji oblackich!

Misje to pasja wobec Jezusa i wobec ludzi” – podkreśla ojciec święty Franciszek. Nadzwyczajny Miesiąc Misyjny, który właśnie obchodzimy, to czas, w którym możemy na różne sposoby zainteresować siebie i innych misjami. Jesteśmy po to, by to ułatwić.

Ogłaszając, planowany na październik 2019 roku Nadzwyczajny Miesiąc Misyjny, papież zaznaczył, że ma się on przyczynić do podjęcia z nową energią przemiany misyjnej życia i duszpasterstwa. Franciszek chciał, by wszystkim wiernym leżało na sercu głoszenie Ewangelii i przekształcenie ich wspólnot w rzeczywistości misyjne i ewangelizacyjne; aby rozwinęło się umiłowanie misji, będących „umiłowaniem Jezusa, ale jednocześnie miłością do Jego ludu”.

Misje to temat, który dotyczy każdego z nas. Mamy świadczyć o tym, że Bóg jest dobry przez nasze życie. Od tego zaczyna się każda mała i wielka misja w naszym życiu. Warto o tym pamiętać, bo być misjonarzem, to troszczyć się o drugiego człowieka i dawać nadzieję. Papież w swoim liście z okazji Nadzwyczajnego Miesiąca Misyjnego pisze: „Bądźmy we wszystkich regionach ziemi, w permanentnym stanie misji. Nie bójmy się podejmować z ufnością w Bogu i wielką odwagą opcji misyjnej, zdolnej przemienić wszystko”. Jako Prokura Misyjna, w tym Stowarzyszenie Przyjaciół Misji Oblackich, już od dawna przygotowywaliśmy się do tego wyjątkowego, misyjnego wydarzenia – poprzez rekolekcje, regionalne spotkania czy lekturę materiałów misyjnych przeznaczonych na ten czas. Konferencja Episkopatu Polski na zebraniu plenar-



Częstochowa. Zebranie Papieskich Dzieł Misyjnych

Polska

Przeżywamy ważny czas

nym w czerwcu tego roku wystosowała list pasterski z okazji wspomnianego Nadzwyczajnego Miesiąca Misyjnego. Biskupi w dokumencie dziękują misjonarzom i misjonarkom za ich powołanie misyjne, ukształtowane w polskich rodzinach. „Byli oni i są – dzisiaj ponad 2 tys. osób – autentycznymi świadkami Kościoła w Polsce i jego misyjnego zapалу” – czytamy w liście. Pasterze Kościoła

w Polsce wyrazili także podziękowanie i wdzięczność chorym i cierpiącym za ich ofiarowane w intencji misji cierpienia i krzyże. Dziękowali także wszystkim wspierającym dzieło misyjne za ich modlitwę, pokutę i umartwienie. Byli też wdzięczni dzieciom i młodzieży za zaangażowanie misyjne w szkołach i ogni-

skach misyjnych. Hierarchowie podkreślali też doniosłą rolę środków masowego przekazu, które budzą świadomość misyjną chrześcijan, formują ludzi i przekazują misyjne informacje. My czyniliśmy to i czynimy dalej na łamach „Misyjnych Dróg” i portalu misyjne.pl. Biskupi przypomnieli także Kościołowi w Polsce o okazywaniu miłosierdzia dla misji, misjonarzy, misjonek, wolontariuszy – poprzez finansowe wsparcie młodych Kościołów na terenach misyjnych.

Zgromadzenie Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej włączyło się mocno w przygotowanie, a teraz też w przeżycie Nadzwyczajnego Miesiąca Misyjnego. Służymy poprzez głoszenie Słowa Bożego, rekolekcje i katechezy w szkołach. Prokura Misyjna, której celem jest animacja misyjna i pogłębianie ducha misyjnego, od dawna realizowała ten cel poprzez animację dzieci i młodzieży w szkołach i parafiach, oraz przez głoszenie kazań misyjnych podczas Niedzieli Misyjnych. Trwający właśnie październik to dla nas czas wytężonej pracy, wielu wyjazdów animacyjnych do parafii oblackich i diecezjalnych. Z okazji tego specjalnego październikowego posłania, staramy się pobudzać ducha misyjnego wielu naszych sympatyków i przyjaciół misji. W Nadzwyczajnym Miesiącu Misyjnym zbieramy też fundusze na realizację ważnych projektów misyjnych dla misjonarzy oblatów pracujących w Kamerunie, na Madagaskarze i w wielu innych krajach. Wszystkim sympatykom i przyjaciółom misji oblackich dziękuję za ich szczególną aktywność misyjną w tym miesiącu, za codzienną modlitwę osobistą, różańcową we wspólnotach parafialnych w intencji misji i misjonarzy. Odmawiając codziennie różaniec pamiętajmy o naszych misjonarzach i misjonek oraz o dziełach misyjnych w Polsce i na świecie.

Jako „Misyjne Drogi” i portal misyjne.pl na co dzień informujemy o pracy, którą misjonarze podejmują w najodleglejszych zakątkach świata. Niektórzy z nich prowadzą u nas swoje blogi. Także wolontariusze dzielą się na naszych łamach doświadczeniami i przeżyciami. W czasie Nadzwyczajnego Miesiąca Misyjnego prowadzimy rozważania różańcowe, rozmowy z misjonarzami, vlogi, a na specjalnej stronie www.miesiacmisyjny.pl udostępniamy zbiór najciekawszych misyjnych materiałów. Poprzez te wszystkie świadectwa chcemy pobudzić wiernych do działania. Bóg zapłać!

Papież Franciszek w intencji ewangelizacyjnej w październiku prosi by modlić się: „Aby tchnienie Ducha Świętego wzbużyło nową wiosnę misyjną w Kościele”. •

Załączam specjalną modlitwę do codziennego odmawiania w Nadzwyczajnym Miesiącu Misyjnym:

„Boże Ojczy, Twój Jednorodzony Syn, Jezus Chrystus, po zmartwychwstaniu powierzył swoim uczniom misję: «Idźcie na cały świat i czyńcie uczniami wszystkie narody». Ty nam przypominasz, że przez chrzest zostaliśmy włączeni w misję Kościoła. Przez dary Twojego Ducha Świętego udziel nam łaski, byśmy byli odważnymi i gorliwymi świadkami Ewangelii, aby misja powierzona Kościołowi, wciąż jeszcze daleka do zrealizowania, mogła znaleźć nowe i skuteczne sposoby niesienia światu życia i światła. Spraw, byśmy tak działali, aby wszystkie narody mogły spotkać się ze zbawczą miłością i miłosierdziem Jezusa Chrystusa, który żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, przez wszystkie wieki wieków. Amen”.



Częstochowa. W zebraniu PDM uczestniczyli o. Marian Lis OMI i s. Franciszka z Prokury Misyjnej



KAŻDY JEST MISJONARZEM

Każdy może być misjonarzem i zanieść Ewangelię innym. Swoim bliskim i tym, którzy są daleko.

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej na portalu misyjne.pl!

**Składamy serdeczne
BÓG ZAPŁAĆ
za złożoną ofiarę**

OFIAROWANA KWOTA

Prokura Misyjna

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl
sekretariat@prokuramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A.

I Oddział w Poznaniu
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

www.misyjne.pl; www.misje-oblaci.pl Przeznacz 1% na misję: KRS 0000327951.

Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych. W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.